
             

 

 

*P/15311105* 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
CARINSKA UPRAVA 
SREDIŠNJI URED 
KLASA: 406-05/17-01/152 
URBROJ: 513-02-1420/14-17-9 
Zagreb, 13. rujna 2017. godine 
 
Na temelju članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (u nastavku: Zakon, Narodne 
novine br. 120/16) te provedenog prethodnog savjetovanja u otvorenom postupku javne 
nabave produženja prava za korištenje programske opreme za IBM, evidencijskog broja 
nabave: 14-17-VV-14, Ministarstvo financija, Carinska uprava (OIB 18683136487) izrađuje 
 

IZVJEŠĆE  
O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU 

 
Predmet nabave: Produženje prava za korištenje programske opreme za IBM 
 
Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti sukladno 
članku 86. Zakona. 
 
Evidencijski broj nabave: 14-17-VV-14. 
 
Datum objave Poziva na prethodno savjetovanje na internetskoj stranici Naručitelja:        
31. kolovoza 2017. godine 
 
Trajanje prethodnog savjetovanja: od 31. kolovoza 2017. godine do 06. rujna          
2017. godine do 09:00 sati 
 
Na objavljeni Nacrt Dokumentacije o nabavi zaprimljena je jedna (1) primjedba gospodarskog 
subjekta. 
 
Primjedba: 
 
U prilogu br. 3. (Razrada kriterija odabira ENP) kao jedan od kriterija navodi se Ugovorni 
partnerski status ponuditelja s IBM-om (PS), pri čemu ponuditelji sa IBM Gold Partner 
statusom ostvaruju umanjenje u odnosu na ponuđenu cijenu za 0,00 kn, dok ponuditelji sa 
IBM Platinum Partner statusom ostvaruju umanjenje u odnosu na ponuđenu cijenu za 
190.000,00 kn. 

 
Smatra se kako navedeni kriterij, na način kako je definiran, znatno ograničava tržišno 
natjecanje. Naime razlike između Platinum i Gold partnerskih statusa odnose se isključivo na 
volumene prodaje pojedinih tvrtki u protekloj godini, a ne na kompetencije zaposlenih 
djelatnika. Prema javno dostupnim informacijama (službene web stranice IBM-a) postoje 
samo četiri gospodarska subjekta s IBM Platinum Partner statusom, čime se potencijalni 
ponuditelji s IBM Gold Partner statusom dovode u nepovoljan položaj. 

 
Stoga se predlaže izmjena navedenog kriterija na sljedeći način: 
IBM Silver Partner = 0,00 kn  
IBM Gold Partner ili IBM Platinum Partner = 190.000,00 kn 
Ugovorni partnerski status s IBM-om mora biti najmanje IBM Silver Partner 



2 
 

Odgovor i Izmjena Nacrta Dokumentacije o nabavi br. 1.: 
 
Prijedlog gospodarskog subjekta se djelomično prihvaća, te se u Prilogu br. 3. – Razrada 
kriterija odabira ENP, mijenja priložena podjela za umanjenje ponuđene cijene temeljem 
kriterija ENP, ugovorni partnerski status ponuditelja s IBM-om (PS), tako da ista sada glasi: 
 
IBM Silver Partner = 0,00 kn 
IBM Gold Partner = 120.000,00 kn 
IBM Platinum Partner = 140.000,00 kn 
 
Ugovorni partnerski status s IBM-om mora biti najmanje IBM Silver Partner. 
 
Primjer izračuna usklađene cijene ponude temeljem vrijednosti simuliranih ponuda 
ponuditelja mijenja se i glasi: 
 

 Ponuditelj 1 Ponuditelj 2 Ponuditelj 3 

CP 1.350.000,00 kn 1.300.000,00 kn 1.300.000,00 kn 

PS 
IBM Platinum Partner 

(- 140.000,00 kn) 
IBM Silver Partner 

 (- 0,00 kn) 
IBM Gold Partner 
(- 120.000,00 kn) 

UCP 1.210.000,00 kn 1.300.000,00 kn 1.180.000,00 kn 

Rang 2 3 1 

 
 
Izmjena Nacrta Dokumentacije o nabavi br. 2.: 
 
Sukladno dostavljenim podacima Sektora za informacijski sustav Naručitelja, u 
Dokumentaciji o nabavi mijenja se točka 1.7. Procijenjena vrijednost nabave: 1.900.000,00 
kn bez poreza na dodanu vrijednost, tako da ista sada glasi 1.400.000,00 kn bez poreza na 
dodanu vrijednost. 
 
Troškovnik sa izmjenama nalazi se u Prilogu br. 1. ovog Izvješća. 
 
Zbog promjene iznosa procijenjene vrijednosti, mijenja se iznos traženog jamstva za 
ozbiljnost ponude u točkama 8.1.1. i 8.1.2. Dokumentacije o nabavi, tako da isti sada glasi: 
do 50.000,00 kn za bjanko zadužnicu, 42.000,00 kn za zadužnicu ili uplatu novčanog pologa 
na račun Državnog proračuna Republike Hrvatske. 
 
Ovo Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju objavljuje se na internetskoj stranici 
Naručitelja. 
 
 
 

STRUČNO POVJERENSTVO 
       ZA JAVNU NABAVU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju 
Produženje prava za korištenje programske opreme za IBM, ev. br. 14-17-VV-14 

KLASA: 406-05/17-01/152, URBROJ: 513-02-1420/14-17-9 
Prilog br. 1. - Troškovnik sa izmjenama 

 

TROŠKOVNIK                 

PRODUŽENJE PRAVA ZA KORIŠTENJE PROGRAMSKE OPREME ZA IBM 

Red. 
br. 

PN Opis 
Jed. 

mjere 
Količina 

Jed. cijena 
u kn, bez 

PDV-a 

Ukupno u 
kn, bez 
PDV-a 

1 2 3 4 5 6 7 = ( 5 x 6 ) 

1 E0M5BLL 

IBM Security 
Directory Suite 
Enterprise Edition 
User Value Unit 
Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018    

kom 4.000     

2 E020CLL 

IBM DB2 
Enterprise Server 
Edition Processor 
Value Unit (PVU) 
Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018  

PVU 560     

3 E0256LL 

IBM MQ Processor 
Value Unit (PVU) 
Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018   

PVU 120     

4 E025QLL  

IBM WebSphere 
Application Server 
Processor Value 
Unit (PVU) Annual 
SW Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018  

PVU 480     

5 E027NLL 

IBM License Metric 
Tool Per 
Establishment 
Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018  

kom 1     



4 
 

6 E047RLL 

IBM Security 
Identity Manager 
and Role 
Management User 
Value Unit Annual 
SW Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018  

kom 4.000     

7 E0CVILL 

IBM Control Desk 
Authorized User 
Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018 

kom 10     

8 E0CVLLL 

IBM Control Desk 
Concurrent User 
Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018 

kom 5     

9 E0MQDLL 

IBM Base 
Virtualization 
Software Storage 
Capacity Unit (1-
100) Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
12 Months 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018  

kom 25     

10 E0HV1LL 

IBM SAN Volume 
Controller Metro 
Mirror Terabytes 
(1-100) Annual SW 
Subscription & 
Support Renewal 
01 Oct 2017 - 30 
Sep 2018   

kom 8     

       
CIJENA PONUDE u kn, bez poreza na dodanu vrijednost    

Porez na dodanu vrijednost (25%) u kn   

UKUPNA CIJENA PONUDE u kn, s porezom na dodanu 
vrijednost 

  

 


